PAGE
3

ПРОТОКОЛ  № 23
Внеочередного заседания Думы Черемховского районного
муниципального образования

          ( пятого созыва)

от 20 июня 2011 года

г. Черемхово

          Присутствовали:
                              Депутаты Думы:
1. Ярошевич Татьяна Анатольевна, округ № 4
2. Дегтярёва Оксана Владимировна, округ № 6

3. Никитин Григорий Сергеевич, округ № 10

4. Иванова  Татьяна Георгиевна, округ № 15
5. Евдокимов Петр Александрович, округ № 1

6. Лыткина Альфия Барыевна, округ № 12

7. Кривой Валерий Васильевич, округ № 2

8. Семенов Сергей Валерьевич, округ № 14

9. Лавринович Василий Иванович, округ № 9

10. Звягин Сергей Владимирович, округ № 11

11. Бедушвиль Валерий Игнатьевич, округ №3

      Принимали участие:
1. Павличенко Борис Николаевич, заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения.

2. Веретнова Тамара Степановна, руководитель аппарата.
   Приглашённые:

1.    Ермаков Сергей Анатольевич, начальник отдела правового обеспечения.
2.    Табаков Николай Андреевич, председатель комитета по имуществу
 Представитель прокуратуры:
1.

    Представители СМИ:

1. Каркушко Ирина Николаевна,  редактор газеты «Моё село-край Черемховский»
Слушали:

Ярошевич Татьяну Анатольевну, Председателя Думы Черемховского районного муниципального образования

    Татьяна Анатольевна сообщила, что из 15 депутатов на заседании присутствуют 11.

    Заседание при такой явке считается правомочным.
    На двадцать третье внеочередное заседание Черемховской районной Думы V созыва  был вынесен     1  вопрос.

    Татьяна Анатольевна зачитала проект повестки заседания.
	1.
	О передаче имущественного комплекса МУЗ «Михайловская ЦРБ» из  муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования в собственность Иркутской области

Докладывает: Табаков Николай Андреевич; председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

             Голосовали: за повестку в целом – 11 депутатов

             против – нет

             воздержались – нет

             Принято единогласно
             Решили: повестку принять

Т.А.Ярошевич сообщила: внеочередное 23-е заседание Думы Черемховского районного муниципального образования V созыва считается открытым.

 Звучит гимн России

    Слушали:
Табакова Николая Андреевича; председателя КУМИ

О передаче имущественного комплекса МУЗ «Михайловская ЦРБ» из  муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования в собственность Иркутской области

В рамках реализации Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», в целях создания единой государственной системы здравоохранения Иркутской области,  а также в целях эффективного исполнения полномочий в сфере здравоохранения Иркутской области и организации доступной медицинской помощи населению Иркутской области,  необходимо в соответствии с планом мероприятий о реализации некоторых положений Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ,  утвержденным распоряжением министерства здравоохранения Иркутской области  от  18.03.2011№ 320/1-мр  «О реализации Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ» подготовить предложения органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области о передаче учреждений здравоохранения в областную собственность Иркутской области до 1 июня 2011 года.
Право собственности на здания (помещения), занимаемые учреждениями здравоохранения в Черемховском районном муниципальной образовании зарегистрировано на  46 объектов здравоохранения. В этом же количестве Комитетом передано в оперативное управление МУЗ «Михайловская центральная районная больница» объектов здравоохранения.

В связи с ликвидацией учреждений, право оперативного управления прекращено по  3 учреждениям (с.Мотово, д.Заморская, п.Юлинск).

        В настоящее время необходимо организовать совместную работу главного врача МУЗ «Михайловская ЦРБ» Ступиной И.В., председателя КУМИ ЧРМО Табакова Н.А., директора МУ «Централизованная бухгалтерия» Поповой Э.В. по формированию перечней имущества и пакета документов к  передаче в министерство здравоохранения Иркутской области в соответствии с перечнем, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из Федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или в муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации  в федеральную собственность или в муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации (с изменениями и дополнениями).

          Выступили:
          Ярошевич Т.А.: Какие  будут вопросы к Николаю Андреевичу?
           Лыткина А.Б.: Какие будут плюсы для жителей района после принятия этого решения?
           Ярошевич Т.А.:  Наверное я отвечу на этот вопрос, во-первых жителям района можно будет обращаться в любую поликлинику и больницу  какую он пожелает, во-вторых на сегодняшний день район должен городу за пролеченных больных 18 миллионов рублей, спишится эта задолженность или нет после реорганизации еще не известно, но расти уже не будет.

           Ермаков С.А.:  Мне хотелось бы пояснить в связи с чем происходят эти изменения: С 1 января 2012г. вступают в силу поправки в 131 закон где сказано, что вопросы здравоохранения входят в компетенцию федеральной властей на уровне муниципалитетов эти вопросы на основании поправок больше решаться не будут. Спешность принятия этого решения связана с тем, что изначально губернатор объявил о том, что Иркутская область участвовать в реорганизации здравоохранения будет в 13-14 годах, но судя по всему произошли какие – то перемены и от нас потребовали в срочном порядке готовить документы.
           Иванова Т.Г.: Если изменится 131 закон нам все равно нужно будет принимать это решение.
           Семенов С.В.:  Принять
           Ярошевич Т.А.: Кто, за то чтобы принять данное предложение?

                     - кто против?

                     - кто воздержался?

         Голосовали:

                       за – 11

                       против – нет

                       воздержались – нет
        Решили: принято большинством голосов
Ярошевич Т.А. сообщила: вопрос, которые были включены в повестку внеочередного,  Двадцать третьего   заседания Думы рассмотрен.

          Заседание Думы считается закрытым.

          Звучит гимн России.

          Председатель Думы ЧРМО                                                     Т.А.Ярошевич

          Помощника председателя Думы ЧРМО                                  З.А.Туймухаметова